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30/09/2019 S188 - - Bauleistung - Bekanntmachung tber vergebene Auftrage -
Offenes Verfahren

I. Il IV. V. VL
Deutschland-Hamburg: Wasserbauarbeiten

2019/S 188-458216
Bekanntmachung vergebener Auftrdge - Sektoren
Ergebnisse des Vergabeverfahrens
Bauauftrag

Legal Basis:

Richtlinie 2014/25/EU

Abschnitt I: Auftraggeber

I.1) Name und Adressen
Hamburg Port Authority A6R
Neuer Wandrahm 4
Hamburg
20457
Deutschland
E-Mail: zentralereinkauf@hpa.hamburg.de
NUTS-Code: DE600
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: https://my.vergabe.rib.de
Adresse des Beschafferprofils: https://my.vergabe.rib.de

I.2) Informationen zur gemeinsamen Beschaffung
1.6) Haupttatigkeit(en)
Hafeneinrichtungen

Abschnitt Il: Gegenstand

II.L1) Umfang der Beschaffung

I1.L1.1) Bezeichnung des Auftrags:
VGEG6 Herstellung Tideanschuss zum Becken D und Herstellung von Prielen
und Inseln
Referenznummer der Bekanntmachung: EC-0625-19-0-EU

11.1.2) CPV-Code Hauptteil
45240000

I1.1.3) Art des Auftrags
Bauauftrag

[1.1.4) Kurze Beschreibung:
— Rickbau der Trenndamme fiir den Zulauf (ca. 6 600 m3),
— Sohl- und Boéschungssicherung (ca. 2 700 m?2),
— Riickbau der Klinkersohle mit Kampfmittelsondierung (ca. 36 000 m?),
— Erdaushub Klei zur Herstellung der Priele (ca. 3 300 m3),



11.1.6)

11.2)
11.2.1)
11.2.2)
11.2.3)

11.2.4)

— Herstellung der Inseln: ca. 5 200 m3 Sand, ca. 1 500 m3 Klei und ca. 3
300 m3 Klinkenbruch,
— Gelandererhéhung im Becken: ca. 2 800 m3 Sand und ca. 1 900 m3 Klei.

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

Beschreibung
Bezeichnung des Auftrags:
Weitere(r) CPV-Code(s)

Erfillungsort
NUTS-Code: DE60O
Hauptort der Ausfiihrung:
Hamburg

Beschreibung der Beschaffung:

— Riickbau der Trenndamme fiir den Zulauf (ca. 6 600 m3),

— Sohl- und Béschungssicherung (ca. 2 700 m?),

— Riickbau der Klinkersohle mit Kampfmittelsondierung (ca. 36 000 m?),
— Erdaushub Klei zur Herstellung der Priele (ca. 3 300 m3),

— Herstellung der Inseln: ca. 5 200 m3 Sand, ca. 1 500 m3 Klei und ca. 3
300 m3 Klinkenbruch,

— Gelandererhohung im Becken: ca. 2 800 m3 Sand und ca. 1 900 m3 Klei.

[1.2.11) Angaben zu Optionen

Optionen: nein

I1.2.13) Angaben zu Mitteln der Europdaischen Union

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm,
das aus Mitteln der EU finanziert wird: nein

I1.2.14) Zusatzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)

IV.1.6)
IV.1.8)

IV.2)
IvV.2.1)

IvV.2.8)
vV.2.9)

Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen
Beschaffungssystem

Angaben zur elektronischen Auktion

Angaben zum Beschaffungsiibereinkommen (GPA)
Der Auftrag fallt unter das Beschaffungsiibereinkommen: ja

Verwaltungsangaben

Frihere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABI.: 2019/S 138-340982

Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer
regelmdRigen nichtverbindlichen Bekanntmachung

Abschnitt V: Auftragsvergabe

Auftrags-Nr.: EC-0625-19-0-EU
Los—Nr.: 1

Bezeichnung des Auftrags:



V.2)
V.2.1)

V.2.3)

V.2.4)
V.2.5)
V.2.6)

VGEG6 Herstellung Tideanschuss zum Becken D und Herstellung von Prielen
und Inseln

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja
Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses:
17/09/2019

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der
Zuschlag erteilt wurde

Bodo Freimuth GmbH & Co.KG Tiefbau

Am Kanal 1

Bilkau

21782

Deutschland

NUTS-Code: DE932

Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwsSt.)

Angaben zur Vergabe von Unterauftragen

Fir Gelegenheitskdaufe gezahlter Preis

Abschnitt VI: Weitere Angaben

VI.3)
Vi.4)
VI.4.1)

VI.4.2)
VI.4.3)

V1.4.4)

Zusatzliche Angaben:
Rechtsbehelfsverfahren/Nachprifungsverfahren

Zustandige Stelle fiir Rechtsbehelfs-/Nachpriifungsverfahren
Behorde fir Stadtentwicklung und Wohnen Vergaberecht,
Beschaffungsstelle und Zivilrecht

Hamburg

2110

Deutschland

Zustandige Stelle fiir Schlichtungsverfahren

Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen fir die Einlegung von Rechtsbehelfen:
GemaR § 135 GWB 2016

Stelle, die Auskiinfte iiber die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Hamburg Port Authority A6R

Brooktorkai 1

Hamburg

20457

Deutschland

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:

26/09/2019



